
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

10.02.2014 №СЭД-26-01-04-59 

^Об утверждении списков и ""1 
кодов пунктов проведения 
единого государственного 
экзамена на территории 
Пермского края в 2014 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Минобрнауки России от 3 февраля 2014 г. № 1400, 
и по согласованию с Государственной экзаменационной комиссией Пермского 
края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый список и коды пунктов проведения 
единого государственного экзамена на территории Пермского края в 2014 году 
в досрочный и основной периоды. 

2. Региональному центру обработки информации ЕГЭ, органам 
управления образованием муниципальных районов (городских округов) 
Пермского края при организации единого государственного экзамена 
руководствоваться данным приказом. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра, начальника управления общего образования и воспитания детей 
Л.С. Сидорову. 

Министр С/7/л&г^ Р.А. Кассина 

СЭД-26-01-04-59 10.02.2014 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от № 

Список и коды пунктов проведения единого государственного экзамена 
на территории Пермском крае в 2014 году в досрочный и основной 

периоды 

Наименование 
муниципального 

района 
(городского 

округа) 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

Код 
ППЭ 

203 

204 

309 

310 

486 

514 

516 

622 

619 

725 

723 

825 

829 

801 

Наименование ППЭ 

МАОУ "СОШ J&Z5" 

МАОУ "СОШ №25" 

МАОУ "СОШ № 108" 

МАОУ "СОШ №140" 

МАОУ "Средняя обшеобразовательная школа 
№ 119" 

МБОУ "Средняя обшеобразовательная школа 
№2 с углублённым изучением предметов 

гуманитарного цикла" 

МАОУ "Средняя обшеобразовательная школа 
№28" 

МАОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 116" 

МАОУ "Гимназия № 5" 

МАОУ "Лицей№5" 

МАОУ "СОШ №24" 

МАОУ "СОШ Ко 82" 

МАОУ "СОШ №76" 

МАОУ "СОШ № 9 им. А.С. Пушкина с 
углубленным изучением предметов физико-

математического цикла" 

Адрес ППЭ 

614081, Пермь, ул. Голева, 8 

614097, Пермь, пр. Парковый, 28 

614065, Пермь, ул. Нефтяников, 
54 

614022, Пермь, ул. Л. Толстого, 
12 

614113, Пермь, ул. Липатова, 2 

614000, Пермь, ул. Советская, 33 

614000,г. Пермь, ул. 
Луначарского, 4 

614070 Пермь, ул. Техническая, 
10 

614070г. Пермь, ул. Ким, 90 

614104, г. Пермь, ул. Генерала 
Черняховского, 51 

614112, г. Пермь, ул. Репина, 67а 

614083, Пермь, ул. Суздальская, 
1 

614111, Пермь, ул. Лодыгина, 48 
а 

614039, г. Пермь, 
Комсомольский проспект, 45 



г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

Александровский 
муниципальный 

район 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Губаха 

Добрянский 
муниципальный 

район 

Кизеловский 
муниципальный 

район 

Краснокамский 
муниципальный 

район 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

г. Лысьва 

г. Лысьва 

г. Соликамск 

г. Соликамск 

802 

828 

308 

412 

617 

930 

933 

932 

934 

39 

940 

43 

944 

946 

947 

950 

131 

952 

133 

МАОУ "СОШ № 22 с углубленным 
изучением иностранных языков" 

МАОУ "СОШ №93" 

МАОУ "Лицей № 8 " 

МАОУ "СОШ № 83" 

МАОУ "СОШ № 47» 

МБОУ «Базовая школа с филиалами Средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 Г 

МАОУ "СОШ №1" 

МАОУ "СОШ № 5 " 

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№14(КОЦ)" 

МБОУ "Добря некая средняя 
общеобразовательная школа № 4" 

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 " 

МАОУ "Средняя обшеобразовательная школа 
№2" 

МАОУ "Средняя обшеобразовательная 
школа № 1" 

МАОУ "Лицей № 1 города Кунгура" 

МАОУ "СОШ № 3 " 

МБОУ "СОШ № 7" 

МАОУ "ООШ № 4" 

МАОУ "СОШ №17" 

614007, г. Пермь, ул. Сибирская, 
80 

614090 г. Пермь, ул. П. 
Осипенко,46 

614088, г. Пермь, ул. Космонавта 
Леонова, Д.62А 

614109, г. Пермь 
ул.Волгодонская,20а 

г. Пермь, ул. Восстания, 10 

618320 Пермский край, г. 
Александровск ул. Кирова, 39 

618425, Березники, ул. 
Юбилейная, 139 

618400, Пермский край, 
г. Березники, Школьный пер.,2 

618426, Пермский край, 
г. Березники, ул 30 лет Победы, 

38 

618250, г. Губаха, Пермский 
край, ул. Космонавтов, 13 

618740, Добрянка, ул. 
Жуковского, 26 

618350, г. Кизел, ул. Ленина, 16 

617070, Краснокамск, ул. 
Коммунистическая, 16 

617470, Пермский край, г. 
Кунгур, ул. Пугачева, 63 

617470 Пермский край, г. Кунгур 
, ул. Октябрьская, 28 

618900, Лысьва, ул.Федосеева, 
25 

618900, г. Лысьва, Кузьмина - 26 

618554, г. Соликамск, ул. 
Калийная, 146 

618547, Пермский край, г. 
Соликамск, ул. Северная, 31 



Чайковский 
муниципальный 

район 

Чайковский 
муниципальный 

район 

Чусовской 
муниципальный 

район 

Барды мский 
муниципальный 

район 

Верещагинский 
муниципальный 

район 

Горнозаводский 
муниципальный 

район 

Карагайский 
муниципальный 

район 

Кишертский 
муниципальный 

район 

Красновишерский 
муниципальный 

район 

Куединскии 
муниципальный 

район 
Кунгурский 

муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 

район 

Октябрьский 
муниципальный 

район 

Осинский 
муниципальный 

район 

Очерский 
муниципальный 

район 

Пермский 
муниципальный 

район 

Пермский 
муниципальный 

район 

953 

954 

957 

58 

61 

62 

65 

66 

67 

68 

971 

973 

974 

78 

981 

983 

984 

МАОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№7*' 

МАОУ "Гимназия" 

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№5" 

МБОУ "Бардымская СОШ №2" 

МАОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№1" 

МБОУ "СОШ № 1 "г. Горнозаводска 

МБОУ "Карагайская средняя 
общеобразовательная школа № 1" 

МКОУ "Посадская СОШ" 

МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 8 " 

МБОУ "Куединская СОШ №2" 

МБОУ "Шадейская СОШ" 

МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа г. Нытва" 

617860, п. Октябрьский, ул. Школьная, д. 13 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 г. Осы» 

МБОУ "Очерская СОШ №3" 

МАОУ Кондратовская СОШ 

МОУ "Лобановская СОШ" 

617764, Чайковский, ул. проспект 
Победы, 2 

617760 Пермский край, г. 
Чайковский, ул. Кабалевского, 32 

618204, Чусовой, ул.50 лет 
ВЛКСМ, 2/3 

618150, с. Барда, ул. Советская, 
19а 

617120, Верещагине, ул. 
Ленина, 15а 

618820, Горнозаводск, ул. Мира, 
25 

617210 Пермский край, п. 
Карагай, ул. Гагарина, 23 

617601, Пермский край, 
Кишертский район, с. Посад, ул. 

Школьная, 3 

618590, Красновишерск, ул. 
Школьная, 5 

617700, п. Куеда, ул. 
Комсомольская, 13 

617432, Кунгурский р-н, п. 
Шадейка, ул. Советская, 8 

617001 г. Нытва, лр. Ленина 24 

617860, п. Октябрьский, ул. 
Школьная, 13 

618120, Пермский край, Оса, ул. 
Мира, 10 

617140, г. Очёр, ул. Урицкого, 29 

614506, Пермский район, д. 
Кондратово, ул. Карла Маркса, 

la 

614532, Пермский край, 
Пермский район, с. Лобанове, ул. 

Центральная, 8 



Уинский 
муниципальный 

район 

Чернушинский 
муниципальный 

район 

г. Кудымкар 

Кочевский 
муниципальный 

район 

Кудымкарский 
муниципальный 

район 

Косинский 
муниципальный 

район 

Юсьвенский 
муниципальный 

район 

Гремячинский 
муниципальный 

район 

Березовский 
муниципальный 

район 

Большесосновский 
муниципальный 

район 

Еловский 
муниципальный 

район 

Ильинский 
муниципальный 

район 

Ординекий 
муниципальный 

район 

Оханский 
муниципальный 

район 

88 

92 

915 

922 

916 

923 

919 

38 

59 

60 

63 

64 

13 

79 

МБОУ «Уинская средняя школа» 

МАОУ "Гимназия" 

МОБУ «Гимназия № 3» 

МБОУ "Кочёвская СОШ" 

МАОУ «Белоевская средняя 
общеобразовательная школа» 

МБОУ "Косинская СОШ" 

МБОУ "Юсьвинская средняя 
общеобразовательная школа имени народной 

артистки РФ А.Г. Котельниковои" 

МКОУ "СОШ № 20 с углубленным 
изучением отдельных предметов" 

МБОУ "Березовская СОШ № 2" 

МБОУ "Большесосновская СОШ" 

МОУ "Еловская СОШ" 

МБОУ "СОИШ 1" 

МАОУ "Ординская СОШ" 

МБОУ "СОШ № L" г. Оханска 

617520 Пермский край, с. 
Уинское, ул. 30 лет Победы, 2 

617830, Чернушка, ул. 
Красноармейская, 96 

619000 Пермский край, г. 
Кудымкар, улица Гагарина, 21 

619320 Пермский край, с. 
Кочёво, ул. А. Хомяковой,3 

619554, Пермский край, 
Кудымкарский район, с. Белоево, 

ул. Комсомольская, 25 

619430, с. Коса, ул. Ленина, 112 

619170 Пермский край, с. 
Юсьва, ул.Советская,31 

618270, Пермский край, г. 
Гремячинск, ул. Грибоедова, д.5 

617570 Пермский край 
Березовский район, с. Березовка, 

ул .Октябрьская, 33 

617080, Пермский край, с. 
Большая Соснова, ул. Ленина, 

д.25А 

618170, Пермский край, 
Еловский район, с. Елово, 

ул.Калинина,23 

617020, л. Ильинский, ул. 
Чкалова, 17 

617500 Пермский край, 
Ординский район, с. Орда, 

улЛ-е Мая, д. 3 а 

618100 
Пермский край, Оханский район, 

г. Оханск, ул. Ленина,66 



Сивинский 
муниципальный 

район 

Су ксу некий 
муниципальный 

район 

Частинский 
муниципальный 

район 

Чердынский 
муниципальный 

район 

Гайнский 
муниципальный 

район 

Ю

р

л



1

 

0

 

0

2

.

2

 


